АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10.2012 г.

№161
станица Петропавловская

Об утверждении Плана мероприятий по методическому и
правовому обеспечению перехода на межведомственное
взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг
в администрации Петропавловского сельского поселения
Во исполнение распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 23 июня 2011 года №985-Р «О плане мероприятий по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное взаимодействие предоставление государственных и муниципальных услуг в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План мероприятий по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг  в администрации Петропавловского сельского поселения (прилагается).

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации  Петропавловского сельского поселения Курганинского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Петропавловского сельского поселения                                                                                                           С.М.Аникин

                                                                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                постановлением администрации

                                                                                                                                                  Петропавловского  сельского

                                                                                                                                                                     поселения

                                                                                                                                                  от ________________ № _____

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное взаимодействие

при предоставлении муниципальных услуг  в администрации

Петропавловского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Результат
	Ответственный исполнитель/

соисполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Организация работ по переходу к предоставлению государственных и муниципальных услуг на базе межведомственного информационного взаимодействия (далее - межведомственное взаимодействие)

	1.1
	Определения должностного лица администрации  Петропавловского сельского поселения, ответственного за выполнение требований пункта 3 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (далее - Федеральный закон N 210-ФЗ)
	до 1 ноября

2012 года
	распоряжение  администрации  Петропавловского сельского поселения
	общий отдел администрации поселения

(Н.В.Князева)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.2
	Определение  отдела администрации Петропавловского сельского поселения  ответственного за выполнение требований пункта 3 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ
	до 1 ноября 2012 года
	распоряжение  администрации  Петропавловского сельского поселения
	общий отдел администрации поселения

(Н.В.Князева)

	1.3
	Создание рабочей группы по организации межведомственного взаимодействия  при предоставлении муниципальных услуг
	до 1 ноября

2012 года
	постановление администрации  поселения о создании рабочей группы по организации межведомственного взаимодействия  при предоставлении муниципальных услуг
	общий отдел администрации поселения

(Н.В.Князева)

	1.4
	Определение перечня услуг с элементами межведомственного взаимодействия
	до 1 ноября

2012 года
	постановление администрации  Петропавловского сельского поселения
	общий отдел администрации поселения

(Н.В.Князева)

	1.5
	Определение Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией  Петропавловского сельского

поселения  муниципальных услуг
	до 1 ноября

2012 года
	решение Совета Петропавловского сельского поселения от 23 мая 2012 года №171 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления администрацией  Петропавловского сельского

поселения  муниципальных

услуг»
	общий отдел администрации поселения

(Н.В.Князева)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.6
	Разработка Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления муниципальных услуг
	до 1 ноября

2012 года
	решение Совета Петропавловского сельского поселения от

1 июня 2012 года №174 «Об утверждении Порядка определения размера платы

за оказание услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления муниципальных услуг»

	общий отдел администрации поселения

(Н.В.Князева)

	2. Проектирование межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг

	2.1
	Разработка технологических карт межведомственного взаимодействия (по каждой услуге с элементами межведомственного взаимодействия):
	до 1 ноября

2012 года

	ответственные за предоставление услуг

	2.2
	Согласование и одобрение технологических карт межведомственного взаимодействия

	до 1 ноября 2012 года

	1
	2
	3
	4
	5

	3. Внесение изменений в нормативные правовые акты Краснодарского края в целях реализации проекта по предоставлению государственных и муниципальных услуг на базе межведомственного взаимодействия

	3.1
	Подготовка и утверждение нормативных правовых актов необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг в соответствии с новыми требованиями законодательства Российской Федерации, в том числе:

	до 1 ноября 2012 года
	постановление администрации  Петропавловского сельского поселения
	общий отдел администрации поселения, ответственные за предоставление услуг

	3.2
	Разработка (внесение изменений) в административные регламенты предоставления государственных (муниципальных) услуг, в соответствии с требованиями Федерального закона № 210-ФЗ

	до 1 ноября 2012 года
	постановление администрации  Петропавловского сельского поселения
	ответственные за предоставление услуг

	3.3
	Формирование и утверждение реестра  муниципальных услуг (функций)  Петропавловского сельского поселения
	до 1 ноября 2012 года
	постановление администрации  Петропавловского сельского поселения

	заместитель главы Петропавловского сельского поселения  (С.В.Ковалевская)

	1
	2
	3
	4
	5

	4. Информационное сопровождение предоставления государственных и муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	4.1
	Проведение мероприятий по информированию населения о требованиях Федерального закона № 210-ФЗ
	постоянно

	заместитель главы Петропавловского сельского поселения  (С.В.Ковалевская)

Заместитель главы

Петропавловского сельского поселения

       С.В.Ковалевская